РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2017

                   № 365
г. Завитинск
О  создании рабочей группы

Во исполнение Закона Амурской области от 07.07.2004 № 343-ОЗ «О квотировании и резервировании рабочих мест инвалидов в организациях, расположенных на территории Амурской области»
п о с т а н о в л я ю:
 1. Создать рабочую группу при администрации Завитинского района по контролю за реализацией прав инвалидов при трудоустройстве на территории Завитинского района и утвердить ее состав (Приложение №1);
          2. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение№2);

 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Завитинского района А.Н. Мацкан.
Глава Завитинского района                                                               С.С. Линевич
Приложение №1 к постановлению главы Завитинского района   от 23.05.2017   № 365
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
при администрации Завитинского района

	Мацкан Андрей Николаевич
	первый заместитель главы администрации  Завитинского района, руководитель рабочей группы

	Акимцова Ирина Григорьевна
	начальник Государственного казенного учреждения Амурской области  Центр занятости населения Завитинского района , заместитель  руководителя рабочей группы

	Степанова Юлия Сергеевна
	главный специалист-юрисконсульт отдела по труду, социальным и правовым вопросам администрации Завитинского района, секретарь рабочей группы

	Абросимов Владимир Григорьевич
	специалист отдела по труду, социальным  и правовым вопросам администрации Завитинского района

	Мартынова Галина Анатольевна
	начальник отдела ПФР в Завитинском районе, государственное учреждение-Управление Пенсионного Фонда России в г. Райчихинске Амурской области

	Маковецкая Татьяна Александровна

	начальник отдела предоставления  мер социальной поддержки ГКУ АО УСЗН по г. Завитинску и Завитинскому району

	Мацкан Сергей Владимирович
	председатель Совета предпринимателей

	Соколова  Тамара Сергеевна
	председатель Завитинской  районной организации инвалидов «ВОИ»

Приложение №2 к постановлению главы Завитинского района
от 23.05.2017     № 365
ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ

1. Общие положения:
1.1. Рабочая группа по контролю за ходом реализации на территории  Завитинского района исполнения Закона Амурской области от 07.07.2004 № 343-ОЗ «О квотировании и резервировании рабочих мест инвалидов в организациях, расположенных на территории Амурской области» (далее - рабочая группа) является координационным органом, обеспечивающим согласованность действий  органов социальной защиты населения, службы занятости, работодателей по реализации на территории Завитинского района соблюдения прав инвалидов при их трудоустройстве.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, законодательством РФ, законами Амурской области, постановлениями и распоряжениями Правительства  Амурской области, настоящим Положением.
2. Задачи и функции:
2.1. Задачей рабочей группы является обеспечение комплексного подхода, эффективного взаимодействия в выполнении квоты, создании рабочих мест в пределах установленной квоты, трудоустройстве инвалидов.
2.2. Рабочая группа выполняет следующие функции:
- Содействие реализации на территории Завитинского района Закона Амурской области от 07.07.2004 № 343-ОЗ «О квотировании и резервировании рабочих мест инвалидов в организациях, расположенных на территории Амурской области».

- Контроль за выполнением запланированных мероприятий в области квотирования рабочих мест и трудоустройства инвалидов.
-Осуществление контроля за реализацией принятых решений.

                                    3. Полномочия рабочей группы:
3.1. Для осуществления функций рабочая группа наделяется следующими полномочиями:
   - запрашивать и получать в установленном порядке от органов и организаций независимо от их организационно-правовой формы материалы, необходимые для осуществления деятельности;
   - приглашать для участия в заседаниях представителей  работодателей, не являющихся членами рабочей группы, а также специалистов,   представителей других организаций, осуществляющих деятельность на территории Завитинского района;
  - заслушивать информацию ответственных лиц об осуществлении ими мероприятий в области трудоустройства инвалидов в соответствии с действующим законодательством;
  - принимать рекомендательные решения по вопросам содействия трудоустройству инвалидов;
  - запрашивать информацию о выполнении принятых на заседаниях рабочей группы решений.
4. Порядок работы:
4.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
4.2. Организационной формой деятельности рабочей группы являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал, руководителем рабочей группы или его заместителем.
4.3. Члены рабочей группы участвуют в заседаниях лично и вправе передать свои полномочия другим лицам.
4.4. Работа ведется согласно плана, утвержденного на заседании рабочей группы.
4.5. По итогам заседания принимаются решения, которые доводятся до заинтересованных лиц.